
                                                                                                                      

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 10. 11. 2016 

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 
Smluvní strany 
 
město Jičín 
zast.  starostou města JUDr. Janem Malým 
adresa: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČO: 00271632   
DIČ: CZ 00271632 
bankovní spojení: 524541/0100 
dále jen „objednatel“, na straně jedné 

 
a 

 
společnost:  Obora – okrasné a ovocné školky Valdice s.r.o. 
IČ:   259 21 487 
sídlo:   Sedličky 9, 506 01 Jičín 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce 14667  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „zhotovitel.“, na straně druhé 
 
 (dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 
 
Shora uvedené smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti 
na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek 
dále uvedených, dohodly na uzavření následujícího 

 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

(dále jen „dodatek č. 1“) 

Název veřejné zakázky  
 

„Výsadba dřevin podél náhonu vedoucího od rozdělovacího objektu na Cidlině po koupaliště 
v Jičíně na Jarošově“  

 
Na základě dohody se doplňují, nebo mění následující body smlouvy o dílo: 

 
 

Článek II. 
Předmět díla 

1. Dílem se dle této smlouvy rozumí nákup a výsadba 76 ks dřevin, zajištění její následné péče po dobu 
36 měsíců ode dne předání díla a doplňkové činnosti spočívající v udržování pozemků v okolí 
dřevin sekáním. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět smlouvy dle standardů a v souladu s příslušnými normami 

(zejména ČSN 839011 Technologie vegetačních úprav v krajině – práce s půdou, ČSN 839021 
Technologie vegetačních úprav v krajině – rostliny a jejich výsadba, ČSN 464902 Výpěstky okrasných 
dřevin, ČSN 464901 Osivo a sadba – sadba okrasných dřevin). Dílo bude provedeno v nejvyšší kvalitě při 
splnění následujících podmínek: 

- odstranění stávajících 76 ks suchých stromů 
- výsadba 65 kusů dubů letních s balem vel. 12 – 14 cm do stávající jámy po odstranění stávající 

suché dřeviny 



                                                 
   

2 
 

- výsadba 8 ks olše lepkavé s balem vel.  12 – 14 cm do stávající jámy po odstranění stávající suché 
dřeviny 

- výsadba habru obecného s balem vel. 12 – 14 cm do stávající jámy po odstranění stávající suché 
dřeviny 

- výsadba 2 ks vrby bílé s balem vel. 12 – 14 cm do stávající jámy po odstranění stávající suché 
dřeviny 

- ukotvení třemi kůly, třemi sponkami a úvazky 
- obalení kmene jutou 
- ke kořenů každé sazenice bude umístěno tabletové hnojivo v počtu 3ks / strom 
- kořenová místa bude mulčována mulčem o tloušťce 10cm  
- základní povýsadbový řez 
- zálivka při výsadbě bude zalita min. 0,1m3  vody 
(dále jen „dodávka a výsadba“) 
 
Následná péče bude spočívat zejména v pravidelně se opakující: 
- zálivce min. 12 krát ročně (min. 100l/1ks/ 1 zalití), popřípadě častěji, budou-li to vyžadovat 

klimatické podmínky a vyplyne-li to z kontrolní prohlídky na místě spojené se zápisem 
- ochraně proti škůdcům a mechanickému poškození 
- hnojení 
- kontrola ukotvení 
- náhradě uhynulých kusů v nejbližším vhodném vegetačním období (do konce měsíce dubna a 

konce měsíce listopadu) 
 
Doplňková činnost, která je součástí díla dle zadávací dokumentace spočívá v: 
- odplevelení, ožínání a posekání plochy podél náhonu v délce 800m v šířce 3m (břehy náhonu a 

přilehlé plochy v šířce 3m, 
- plošném posekání, které proběhne min. 2x do roka dle nárůstu vegetace 
- shrabání a odvoz posekané hmoty 

 
 

Článek V. 
Cena díla  

 
2. Cena díla se z důvodu víceprací, jejichž rozsah je specifikován v příloze tohoto dodatku č. 1 – položkový 

rozpočet, povyšuje o částku 26.589,- Kč bez DPH, tj. 32.172,69 Kč vč. DPH. 
 

Cena dle SOD bez DPH:   318.020,00 Kč  
Dodatek č. 1 bez DPH:       26.589,00 Kč 
Cena díla dle SOD a dodatku č. 1 bez DPH: 344.609,00 Kč 
DPH 21%:         72.367,89  Kč  
CELKEM dle SOD a dodatku č. 1 včetně DPH: 416.976,89 Kč  

 
 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněny. 
 

 
Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzhledem k tomu, že tento dodatek č. 1 podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), smluvní strany se dohodly, že město, jenž je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 tohoto 
zákona, zašle nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 
zákona správci registru smluv k uveřejnění, s vyloučením, resp. znečitelněním těch informací, které jsou 
ze zákona vyňaty z povinnosti uveřejnění. 

 
2. Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Jičína na jednání č. 74 ze dne 7. 12. 2016. 

 
3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 



                                                 
   

3 
 

4. Tento dodatek se vyhotovuje v 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
1vyhotovení. 

 
5. Účastníci dodatku č. 1 po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byl sepsán dle jejich 

pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 
 
 
V Jičíně dne 8. 12. 2016     V Jičíně dne 8. 12. 2016 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………………. 
město Jičín      František Hejda 
JUDr. Jan Malý      jednatel   
starosta města Jičín                        


